
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про внесення змін до Плану діяльності 
Міністерства енергетики України з 
підготовки проєктів регуляторних 
актів на 2025 рік

       
        Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності»; постанови Кабінету Міністрів 
України від 17 червня 2020 року № 507 «Про затвердження Положення про 
Міністерство енергетики України»; Положення про державну реєстрацію 
нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року 
№ 731,
НАКАЗУЮ: 
         
        1. Затвердити   зміни   до   Плану   діяльності   Міністерства  енергетики 
України з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік, затвердженого 
наказом Міністерства енергетики України від 10 грудня 2024 року № 462 
(зі змінами), що додається.
           
        2.  Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр                                                                                 Герман ГАЛУЩЕНКО



 

                                                                                                                                                          ЗАТВЕРДЖЕНО    

                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                          Наказ Міністерства енергетики    

                                                                                                                                                          України    

                                                                                                                                                          ______________ № __________   

   

Зміни   

   до Плану діяльності Міністерства енергетики України   

 з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік   

   

        Доповнити план позиціями такого змісту:   

 

№ 

з/п 

 

Назва проєкту регуляторного акта 

 

Обґрунтування необхідності  

прийняття регуляторного акта 

Центральні органи  

виконавчої влади,  

структурні підрозділи,  

що розроблятимуть  

регуляторний акт 

 

Термін 

виконання 

16. Проєкт наказу Міністерства 

енергетики України «Про 

затвердження Правил доступу 

суб’єктів ринку природного газу до 

газопроводів, що становлять частину 

інфраструктури родовища нафти і 

газу або призначені для переміщення 

видобутого природного газу від місця 

видобутку до точок входу/виходу 

оператора газотранспортної системи 

та/або оператора газорозподільчої 

Дозволить врегулювати відносини між 

замовником та виконавцем послуги 

переміщення природного газу 

внутрішньопромисловими 

газопроводами та визначити правові, 

технічні, організаційні та економічні 

засади доступу суб’єктів ринку 

природного газу до газопроводів, що 

становлять частину інфраструктури 

родовища нафти і газу або призначені 

для переміщення видобутого 

природного газу від місцезнаходження 

Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

III квартал 

2025 року 



2 

 

системи та/або оператора 

газосховищ» 

родовища до станції переробки, з метою 

надання послуги переміщення 

природного газу такими газопроводами 

17. Проєкт наказу Міністерства 

енергетики України «Про внесення 

змін до наказу Міністерства 

енергетики України від 11 липня  

2023 року № 216» 

 

Дозволить визначити єдиний підхід до 

збору, фіксації та узагальнення 

інформації щодо вартості втрат (витоку) 

природного газу у разі руйнування або 

пошкодження об’єктів газотранспортної 

та газорозподільної систем, сховищ 

природного газу, завданих 

підприємствам, установам та 

організаціям усіх форм власності у 

зв’язку із бойовими діями, 

терористичними актами, диверсіями, 

ракетно-бомбовими ударами, 

нанесеними під час збройної агресії 

Російської Федерації 

Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

III квартал 

2025 року 

18. Проєкт наказу Міністерства 

енергетики України «Про 

затвердження Методики оцінки 

потенціалу енергоефективності 

газотранспортної системи, системи 

передачі електричної енергії, 

газорозподільної системи, системи 

розподілу електричної енергії» 

Дозволить визначити потенціал 

енергоефективності газотранспортної 

системи, системи передачі та розподілу 

електричної енергії, газорозподільної 

системи, вдосконалити методи оцінки та 

управління енергоефективністю в 

енергетичній інфраструктурі, підвищити 

загальну енергоефективність та 

зменшити витрати на енергоресурси 

Директорат 

ресурсоефективних 

трансформацій 

III квартал 

2025 року 

 

_______________________________________________________ 


